
 

 

 

 

 

Oggetto: organizzazione e realizzazione del progetto del Centro di Educazione del Parco 
dell’Aveto "Promozione del recupero dei rifiuti e riduzione del consumo di plastica, contrasto al 
marine litter e promozione dell’economia circolare nei Comuni del Parco dell’Aveto” 
 
 
Richiamato 
il D.D. n. 5216 del 22/08/2022 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate dai 
CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni di intresse 
di cui alla D.G.R. n. 691/2022. Impego di spesa di euro 223.800,00; 
 
Richiamata  
La DD n. 82 del 05/09/2022 ad oggetto “Progetto per la realizzazione di attività volte alla 
promozione del recupero dei rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al 
marine litter e alla promozione dell’economia circolare” – Avvio attività e elenco azioni da 
intraprendere;  
 
Richiamata  
La DD n. 64 del 21/06/2023 ad oggetto “Progetto per la realizzazione di attività volte alla 
promozione del recupero dei rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al 
marine litter e alla promozione dell’economia circolare” – liquidazioni finali collaboratori CEA e 
cooperativa CO.SER.CO. 
 
Dato atto 
che non sono stati correttamente rendicontati tutti i soldi del finanziamento per quel che 
riguarda la realizzazione del progetto da parte del personale della Cooperativa CO.SER.CO di 
Genova che gestisce il CEA del Parco; 
 
Ritenuto pertanto 

- di riconoscere ancora la somma di 80 € lordi alla suddetta Cooperativa; 
- di riconoscere la congruità di detto importo; 
- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 

progetto; 
- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 

contabilità; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

 
DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

- di riconoscere la congruità dell’importo di cui in preambolo; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 86 del 14 agosto 2023 



 

 

 

 

- di liquidare la somme dovuta alla Coop Coserco di cui in preambolo, al ricevimento di 
regolare fattura come da regolamento di contabilità; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 
progetto. 

 
 

 
Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 

 (Dr. Paolo Cresta) 
 

 

 

 


